



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/19/PE-SE
Processo Administrativo Nº 07/19/PE-SE
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ESTEFANIO LOPES NETO
Data de Publicação: 26/06/2019 13:37:32

TOTAL DO PROCESSO: 1.426.688,076

LOTRANS SERVIÇOS 17.086.765/0001-99 767.825,0712

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 096 32.540,00 **Total: 32.540,0064**

Item: 1 Unidade: Dia Marca: IVECO Modelo: TORINO

Descrição: Humaitá – Flores – Chora – Coroo – Lagoa dos Limas – Rosário – Manissoba – Cajás dos Jorge e Retorno.
Inf. detal.: DECLARAMOS QUE ATENDEMOS TODOS OS REQUISITOS E FUNCIONALIDADES DESCRITAS NO EDITAL, E QUE NOS PREÇOS COTADOS ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS, TRIBUTOS, FRETES, TAXAS, SEGUROS, PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS NO MUNICÍPIO DE IPAPORANGA, BEM COMO AS DEMAIS DESPESAS, QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE OS SERVIÇOS, MESMO QUE NÃO ESTEJAM REGISTRADOS NESTE DOCUMENTO.

Quantidade: 264 Valor Unit.: 123,2576 Total Item: 32.540,0064

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 060 43.950,00 **Total: 43.950,0072**

Item: 1 Unidade: Dia Marca: IVECO Modelo: TORINO

Descrição: "Sítio Mel – Água Banca de Cima – Água Branca de Baixo e Retorno "
Inf. detal.: DECLARAMOS QUE ATENDEMOS TODOS OS REQUISITOS E FUNCIONALIDADES DESCRITAS NO EDITAL, E QUE NOS PREÇOS COTADOS ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS, TRIBUTOS, FRETES, TAXAS, SEGUROS, PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS NO MUNICÍPIO DE IPAPORANGA, BEM COMO AS DEMAIS DESPESAS, QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE OS SERVIÇOS, MESMO QUE NÃO ESTEJAM REGISTRADOS NESTE DOCUMENTO.

Quantidade: 264 Valor Unit.: 166,4773 Total Item: 43.950,0072

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 060 56.890,00 **Total: 56.889,9936**

Item: 1 Unidade: Dia Marca: IVECO Modelo: TORINO

Descrição: São Domingos Velho - Grossos - Riacho Novo - Pocinhos – Marabá - São Domingos e Retorno
Inf. detal.: DECLARAMOS QUE ATENDEMOS TODOS OS REQUISITOS E FUNCIONALIDADES DESCRITAS NO EDITAL, E QUE NOS PREÇOS COTADOS ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS, TRIBUTOS, FRETES, TAXAS, SEGUROS, PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS NO MUNICÍPIO DE IPAPORANGA, BEM COMO AS DEMAIS DESPESAS, QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE OS SERVIÇOS, MESMO QUE NÃO ESTEJAM REGISTRADOS NESTE DOCUMENTO.

Quantidade: 264 Valor Unit.: 215,4924 Total Item: 56.889,9936

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 096 56.098,00 **Total: 56.097,9936**

Item: 1 Unidade: Dia Marca: IVECO Modelo: TORINO

Descrição: Pintada – Melancias - Fechado - Grotas – Sacramento e Retorno
Inf. detal.: DECLARAMOS QUE ATENDEMOS TODOS OS REQUISITOS E FUNCIONALIDADES DESCRITAS NO EDITAL, E QUE NOS PREÇOS COTADOS ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS, TRIBUTOS, FRETES, TAXAS, SEGUROS, PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS NO MUNICÍPIO DE IPAPORANGA, BEM COMO AS DEMAIS DESPESAS, QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE OS SERVIÇOS, MESMO QUE NÃO ESTEJAM REGISTRADOS NESTE DOCUMENTO.

Quantidade: 264 Valor Unit.: 212,4924 Total Item: 56.097,9936



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 060 49.199,10 **Total: 49.199,0928**

Item: 1 Unidade: Dia Marca: IVECO Modelo: TORINO

Descrição: Jatobá - Sítio Araras e Retorno

Inf. detal.: DECLARAMOS QUE ATENDEMOS TODOS OS REQUISITOS E FUNCIONALIDADES DESCRITAS NO EDITAL, E QUE NOS PREÇOS COTADOS ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS, TRIBUTOS, FRETES, TAXAS, SEGUROS, PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS NO MUNICÍPIO DE IPAPORANGA, BEM COMO AS DEMAIS DESPESAS, QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE OS SERVIÇOS, MESMO QUE NÃO ESTEJAM REGISTRADOS NESTE DOCUMENTO.

Quantidade: 264 **Valor Unit.: 186,3602** Total Item: 49.199,0928

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 025 41.050,00 **Total: 41.049,9936**

Item: 1 Unidade: Dia Marca: IVECO Modelo: TORINO

Descrição: Cachoeira - Palmeiras - Sítio Araras e Retorno

Inf. detal.: DECLARAMOS QUE ATENDEMOS TODOS OS REQUISITOS E FUNCIONALIDADES DESCRITAS NO EDITAL, E QUE NOS PREÇOS COTADOS ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS, TRIBUTOS, FRETES, TAXAS, SEGUROS, PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS NO MUNICÍPIO DE IPAPORANGA, BEM COMO AS DEMAIS DESPESAS, QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE OS SERVIÇOS, MESMO QUE NÃO ESTEJAM REGISTRADOS NESTE DOCUMENTO.

Quantidade: 264 **Valor Unit.: 155,4924** Total Item: 41.049,9936

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 096 54.450,00 **Total: 54.450,00**

Item: 1 Unidade: Dia Marca: IVECO Modelo: TORINO

Descrição: Teotonio - Canabrinha - Sítio Araras e Retorno

Inf. detal.: DECLARAMOS QUE ATENDEMOS TODOS OS REQUISITOS E FUNCIONALIDADES DESCRITAS NO EDITAL, E QUE NOS PREÇOS COTADOS ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS, TRIBUTOS, FRETES, TAXAS, SEGUROS, PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS NO MUNICÍPIO DE IPAPORANGA, BEM COMO AS DEMAIS DESPESAS, QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE OS SERVIÇOS, MESMO QUE NÃO ESTEJAM REGISTRADOS NESTE DOCUMENTO.

Quantidade: 264 **Valor Unit.: 206,25** Total Item: 54.450,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 096 41.600,00 **Total: 41.600,0112**

Item: 1 Unidade: Dia Marca: IVECO Modelo: TORINO

Descrição: Piedade - Feijão - Fazenda Caramba - Alto - Ipaporanga e retorno

Inf. detal.: DECLARAMOS QUE ATENDEMOS TODOS OS REQUISITOS E FUNCIONALIDADES DESCRITAS NO EDITAL, E QUE NOS PREÇOS COTADOS ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS, TRIBUTOS, FRETES, TAXAS, SEGUROS, PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS NO MUNICÍPIO DE IPAPORANGA, BEM COMO AS DEMAIS DESPESAS, QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE OS SERVIÇOS, MESMO QUE NÃO ESTEJAM REGISTRADOS NESTE DOCUMENTO.

Quantidade: 264 **Valor Unit.: 157,5758** Total Item: 41.600,0112

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 025 44.400,00 **Total: 44.399,9952**

Item: 1 Unidade: Dia Marca: IVECO Modelo: TORINO

Descrição: São Francisco - Passagem Nova - Assentamento Lagoas - Duas Grotas e Retorno

Inf. detal.: DECLARAMOS QUE ATENDEMOS TODOS OS REQUISITOS E FUNCIONALIDADES DESCRITAS NO EDITAL, E QUE NOS PREÇOS COTADOS ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS, TRIBUTOS, FRETES, TAXAS, SEGUROS, PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS NO MUNICÍPIO DE IPAPORANGA, BEM COMO AS DEMAIS DESPESAS, QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE OS SERVIÇOS, MESMO QUE NÃO ESTEJAM REGISTRADOS NESTE DOCUMENTO.

Quantidade: 264 **Valor Unit.: 168,1818** Total Item: 44.399,9952

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 096 59.390,00 **Total: 59.389,9944**

Item: 1 Unidade: Dia Marca: IVECO Modelo: TORINO



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Descrição: Açude Novo - Pacotê - Trapiá - Lagoa do Girau - Vila Neguinho - Santa Tereza - Água Branca de Cima - Água Branca e Retorno

Inf. detal.: DECLARAMOS QUE ATENDEMOS TODOS OS REQUISITOS E FUNCIONALIDADES DESCRITAS NO EDITAL, E QUE NOS PREÇOS COTADOS ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS, TRIBUTOS, FRETES, TAXAS, SEGUROS, PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS NO MUNICÍPIO DE IPAPORANGA, BEM COMO AS DEMAIS DESPESAS, QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE OS SERVIÇOS, MESMO QUE NÃO ESTEJAM REGISTRADOS NESTE DOCUMENTO.

Quantidade: 264 Valor Unit.: 224,9621 Total Item: 59.389,9944

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 060 40.490,00 Total: 40.489,9968

Item: 1 Unidade: Dia Marca: IVECO Modelo: TORINO

Descrição: Vargem do Campo - Riacho do Mato - Bela Vista - Cachoeira - Ipaporanga e Retorno
Inf. detal.: DECLARAMOS QUE ATENDEMOS TODOS OS REQUISITOS E FUNCIONALIDADES DESCRITAS NO EDITAL, E QUE NOS PREÇOS COTADOS ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS, TRIBUTOS, FRETES, TAXAS, SEGUROS, PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS NO MUNICÍPIO DE IPAPORANGA, BEM COMO AS DEMAIS DESPESAS, QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE OS SERVIÇOS, MESMO QUE NÃO ESTEJAM REGISTRADOS NESTE DOCUMENTO.

Quantidade: 264 Valor Unit.: 153,3712 Total Item: 40.489,9968

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 060 44.680,00 Total: 44.679,9936

Item: 1 Unidade: Dia Marca: IVECO Modelo: TORINO

Descrição: Humaitá - Corôo - Chora - Lagoa dos Limas - Rosário - Cajá dos Jorges - Serrinha - Ipaporanga e Retorno
Inf. detal.: DECLARAMOS QUE ATENDEMOS TODOS OS REQUISITOS E FUNCIONALIDADES DESCRITAS NO EDITAL, E QUE NOS PREÇOS COTADOS ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS, TRIBUTOS, FRETES, TAXAS, SEGUROS, PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS NO MUNICÍPIO DE IPAPORANGA, BEM COMO AS DEMAIS DESPESAS, QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE OS SERVIÇOS, MESMO QUE NÃO ESTEJAM REGISTRADOS NESTE DOCUMENTO.

Quantidade: 264 Valor Unit.: 169,2424 Total Item: 44.679,9936

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 096 52.490,00 Total: 52.490,0112

Item: 1 Unidade: Dia Marca: IVECO Modelo: TORINO

Descrição: Morros II - Baixa das Favas - Morros I - Floresta - Cajas dos Jorge e retorno
Inf. detal.: DECLARAMOS QUE ATENDEMOS TODOS OS REQUISITOS E FUNCIONALIDADES DESCRITAS NO EDITAL, E QUE NOS PREÇOS COTADOS ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS, TRIBUTOS, FRETES, TAXAS, SEGUROS, PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS NO MUNICÍPIO DE IPAPORANGA, BEM COMO AS DEMAIS DESPESAS, QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE OS SERVIÇOS, MESMO QUE NÃO ESTEJAM REGISTRADOS NESTE DOCUMENTO.

Quantidade: 264 Valor Unit.: 198,8258 Total Item: 52.490,0112

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 060 25.299,00 Total: 25.298,988

Item: 1 Unidade: Dia Marca: IVECO Modelo: TORINO

Descrição: Cajas dos Jorge - Serrinha - Ipaporanga e retorno
Inf. detal.: DECLARAMOS QUE ATENDEMOS TODOS OS REQUISITOS E FUNCIONALIDADES DESCRITAS NO EDITAL, E QUE NOS PREÇOS COTADOS ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS, TRIBUTOS, FRETES, TAXAS, SEGUROS, PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS NO MUNICÍPIO DE IPAPORANGA, BEM COMO AS DEMAIS DESPESAS, QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE OS SERVIÇOS, MESMO QUE NÃO ESTEJAM REGISTRADOS NESTE DOCUMENTO.

Quantidade: 264 Valor Unit.: 95,8295 Total Item: 25.298,988

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 096 51.999,00 Total: 51.998,9976

Item: 1 Unidade: Dia Marca: IVECO Modelo: TORINO



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Descrição: Teotônio - Canabravinha – Sítio Araras e Retorno

Inf. detal.: DECLARAMOS QUE ATENDEMOS TODOS OS REQUISITOS E FUNCIONALIDADES DESCRITAS NO EDITAL, E QUE NOS PREÇOS COTADOS ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS, TRIBUTOS, FRETES, TAXAS, SEGUROS, PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS NO MUNICÍPIO DE IPAPORANGA, BEM COMO AS DEMAIS DESPESAS, QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE OS SERVIÇOS, MESMO QUE NÃO ESTEJAM REGISTRADOS NESTE DOCUMENTO.

Quantidade: 264 Valor Unit.: 196,9659 Total Item: 51.998,9976

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 060 73.300,00 **Total: 73.299,996**

Item: 1 Unidade: Dia Marca: IVECO Modelo: TORINO

Descrição: Sítio Araras - Palmeiras - Água Branca, Ipaporanga e retorno

Inf. detal.: DECLARAMOS QUE ATENDEMOS TODOS OS REQUISITOS E FUNCIONALIDADES DESCRITAS NO EDITAL, E QUE NOS PREÇOS COTADOS ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS, TRIBUTOS, FRETES, TAXAS, SEGUROS, PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS NO MUNICÍPIO DE IPAPORANGA, BEM COMO AS DEMAIS DESPESAS, QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE OS SERVIÇOS, MESMO QUE NÃO ESTEJAM REGISTRADOS NESTE DOCUMENTO.

Quantidade: 264 Valor Unit.: 277,6515 Total Item: 73.299,996

L & F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 30.912.516/0001-73 **373.775,0016**

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 056 56.700,00 **Total: 56.699,9928**

Item: 1 Unidade: Dia Marca: MERCEDES Modelo: LO812

Descrição: Assentamento Mulungú – Possinhos dos Barrosos – Sacramento e Retorno

Quantidade: 264 Valor Unit.: 214,7727 Total Item: 56.699,9928

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 066 40.089,00 **Total: 40.089,0072**

Item: 1 Unidade: Dia Marca: MERCEDES Modelo: URBANUS

Descrição: São Domingos - Gangorra - Cenorte - Sacramento e retorno

Quantidade: 264 Valor Unit.: 151,8523 Total Item: 40.089,0072

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 066 83.500,00 **Total: 83.500,0056**

Item: 1 Unidade: Dia Marca: MERCEDES Modelo: URBANUS

Descrição: Cabaceiras – Tabocas – Buriti dos Brases - Sítio Araras e Retorno

Quantidade: 264 Valor Unit.: 316,2879 Total Item: 83.500,0056

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 026 39.999,00 **Total: 39.999,0096**

Item: 1 Unidade: Dia Marca: MERCEDES Modelo: LO812

Descrição: Circular Urbano - Creche Pequeno Príncipe e Escola Waldemar de Alcântara

Quantidade: 264 Valor Unit.: 151,5114 Total Item: 39.999,0096

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 003 71.500,00 **Total: 71.499,9912**

Item: 1 Unidade: Dia Marca: MERCEDES Modelo: LO812

Descrição: Riacho Fechado - Riacho Novo - Pau Darco - Diamante - Torrões e Retorno

Quantidade: 264 Valor Unit.: 270,8333 Total Item: 71.499,9912

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 003 52.999,00 **Total: 52.999,0032**

Item: 1 Unidade: Dia Marca: MERCEDES Modelo: URBANUS

Descrição: Batedor - Morros - Lagoa de Dentro - Baixa das Favas - Salgadinho - Ipaporanga e Retorno

Quantidade: 264 Valor Unit.: 200,7538 Total Item: 52.999,0032



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

LOTE 20	Quant.: 1	Num: 086	28.988,00	Total: 28.987,992
Item: 1	Unidade: Dia	Marca: MERCEDES	Modelo: URBANUS	
Descrição: Lembrada - Beco dos Amigos - Bruzegas - Lagoa do Barro e Retorno				
Quantidade: 264	Valor Unit.: 109,803		Total Item: 28.987,992	
LINHA DO EQUADOR CONSTRUÇÕES EIRELI			32.490.833/0001-74	47.898,9984
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 096	47.899,00	Total: 47.898,9984
Item: 1	Unidade: Dia	Marca: fiat	Modelo: dukato	
Descrição: Baixa Grande – Baixa da Cruz – Cidade dos Cocos - Sítio Araras e Retorno				
Inf. detal.: validade da proposta 60 dias, contados a partir da data da sessão declaramos que atendemos todos os requisitos e funcionalidades descritas neste documentos e que nos preços cotados estão inclusos todas as despesas, tributos, fretes, taxas, seguros para execução dos serviços no município de ipaporanga, bem como como as demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre os serviços mesmo que não esteja registrado neste documento				
Prazo de Prestação de Serviços: 12 (doze) meses e de acordo com a ordem de serviço expedida. Baixa Grande				
.....Baixa da CruzCidade dos Cocos - Sítio Araras e Retor M/T 22 19 R\$ 234,00 FIAT / DUKATO R\$ 5.148,00				
duzentos e trinta e quatro reaisVALOR TOTAL - sessenta e um mil, setecentos e setenta e seis reais R\$ 61.776,00				
Quantidade: 264	Valor Unit.: 181,4356		Total Item: 47.898,9984	
VIVA COMÉRCIO SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA ME			20.346.800/0001-76	92.989,0104
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 034	43.000,00	Total: 43.000,0032
Item: 1	Unidade: Dia	Marca: MB	Modelo: MARCOPOLO	
Descrição: Cacimbas, Pitombeira – Sítio Arraras e Retorno				
Quantidade: 264	Valor Unit.: 162,8788		Total Item: 43.000,0032	
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 054	49.989,00	Total: 49.989,0072
Item: 1	Unidade: Dia	Marca: MB	Modelo: MARCOPOLO	
Descrição: Varzea do Boi - Angicos - Atalho - Tataira - Ipaporanga e retorno				
Quantidade: 264	Valor Unit.: 189,3523		Total Item: 49.989,0072	
G7 SERVICE CONSTRUÇÕES EIRELI-ME			17.399.790/0001-22	144.199,9944
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 089	39.800,00	Total: 39.800,0064
Item: 1	Unidade: Dia	Marca: RENAULT	Modelo: MASTER	
Descrição: Grossos - Riacho Novo - Piedade - Angicos - Ipaporanga e retorno				
Quantidade: 264	Valor Unit.: 150,7576		Total Item: 39.800,0064	
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 059	28.000,00	Total: 27.999,9984
Item: 1	Unidade: Dia	Marca: VOLKWAGEN	Modelo: KOMBI	
Descrição: Grossos - Riacho Novo - Possinhos - Marabá a São Domingos				
Quantidade: 264	Valor Unit.: 106,0606		Total Item: 27.999,9984	
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 062	76.400,00	Total: 76.399,9896
Item: 1	Unidade: Dia	Marca: MERCEDEZ	Modelo: LU 814	
Descrição: Buriti - Babeceiras - Água Branca - Ipaporanga e retorno				
Quantidade: 264	Valor Unit.: 289,3939		Total Item: 76.399,9896	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

PREGOEIRO: ESTEFANIO LOPES NETO

ESTEFANIO LOPES NETO
Pregoeiro
Portaria Nº 012.2019